



odbor azylové a migrační politiky

Nad Štolou 3  
Praha 7  
170 34

Č. j. MV-140874-2/OAM-2025



MVCRX08Q8XA0  
prvotní identifikátor

Praha 2. září 2025



Informace k žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Dne 27. srpna 2025 byla Ministerstvu vnitra České republiky, odboru azylové a migrační politiky (dále jen „Ministerstvo vnitra“), doručena prostřednictvím datové schránky Vaše žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“). Ve své žádosti jste požadovala sdělení následujících informací:

- jaké kroky povinný subjekt učinil jako správní orgán od poskytnutí odpovědi na mou předchozí žádost o informaci (č.j. MV-149630-8/OAM-2024) pro vyřízení mé žádosti o přidělení rodného čísla cizinci,
- zda bylo mi přiděleno rodné číslo,
- zda byl odeslán doklad o přidělení rodného čísla a jakým způsobem.

**Povinný subjekt v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu k informacím tímto poskytuje dotazované informace, a to následujícím způsobem:**

Ad 1) Ministerstvo vnitra v rámci standardního postupu přidělování rodných čísel cizincům požádal odbor správních činností o poskytnutí Vašeho rodného čísla. Takový postup vyplývá ze skutečnosti, že odbor azylové a migrační politiky je v souladu s ustanovením § 14 odst. 1 písm. c) bod 5 zákona č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných číslech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, subjektem, který přiděluje rodná čísla cizincům s povoleným pobytem na dobu delší než 90 dnů. Na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace ze dne 4. 10. 2024, evidované pod č. j. MV-149630-8/OAM-2024), povinný subjekt požádal odbor správních činností o prověření evidence doručených žádostí o poskytnutí rodného čísla, a to za účelem zjištění, zda byla taková žádost v souvislosti s přidělením Vašeho rodného čísla zaevidována.

Ad 2) Ano. Vaše rodné číslo bylo již poskytnuto příslušnému pracovišti odboru azylové a migrační politiky k jeho následnému přidělení (č. j. [redacted]).

Ad 3) Ne. O přidělení rodného čísla Ministerstvo vnitra aktivně neinformuje. To, jestli vám bylo rodné číslo přiděleno, nebo ne, zjistíte osobně na pracovišti Ministerstva vnitra, případně telefonicky na [informační lince pro cizince](#). Za účelem převzetí dokladu můžete navštívit osobně [pracoviště Ministerstva vnitra](#). Zde vám pracovníci vydají samostatný doklad o přiděleném rodném čísle. Na tuto agendu se můžete také objednat [online](#), případně prostřednictvím [Klientského centra pro poskytování informací cizincům](#).

**Mgr. Pavla Novotná**  
ředitelka odboru